薪酬介乎於以下範圍：

200,001美元至300,000美元 1 1
300,001美元至400,000美元 1 1
400,001美元至500,000美元 1
500,001美元至600,000美元 1
600,001美元至700,000美元 1
700,001美元至800,000美元 1
800,001美元至900,000美元
900,001美元至1,000,000美元
1,000,001美元至1,100,000美元 1

– 162 –

附 錄 二  P M H L 集 團 財 務 資 料

8. PMHL之資產負債表

二零一三年 二零一二年 二零一一年
千美元 千美元 千美元

非流動資產
於附屬公司之投資 498 487 487

流動資產
應付附屬公司款項 138,890 156,115 184,363
預付款項 — 6 89
現金及現金等值 52 53 54

138,942 156,174 184,506

流動負債
應計費用及其他應付款項 386 581 1,732

流動資產淨值 138,556 155,593 182,774

資產淨值 139,054 156,080 183,261

資本及儲備
股本 2,657 2,657 2,626
儲備 136,397 153,423 180,635

權益總額 139,054 156,080 183,261

– 163 –

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團未經審核備考綜合財務狀況表

編製隨附之本集團未經審核備考綜合財務狀況表（「報表」），旨在說明建議
收購PMHL餘下權益（「收購事項」）對本集團於二零一三年三月三十一日之財務
狀況之影響。

編製報表時已假設收購事項於二零一三年三月三十一日已完成，且根據本
集團二零一三年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表編製，有關資料摘錄自
本集團截至二零一三年三月三十一日止年度之年報，並因應收購事項作出若干
備考調整。

報表乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可取得的資料編製，僅供
說明用途。基於報表性質所然，報表未必能如實反映本集團倘在二零一三年三
月三十一日確實進行收購事項而可能達致的實際財務狀況。此外，報表並非旨
在預測本集團之未來財務狀況。

報表應與通函附錄一所載之本集團財務資料及通函其他章節所載之其他財
務資料一併閱覽。

– 164 –

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一三年三月三十一日

備考調整

本集團 (i) (ii) (iii) (iv) (v)
本集團
經調整

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 19,635 19,635
投資物業 227,687 227,687
發展中投資物業 1,402,642 1,402,642
商譽 38,105 38,105
其他無形資產 169,739 169,739
於聯營公司之權益 567,842 567,842
於共同控制實體之權益 731,348 731,348
可供出售金融資產 128,882 128,882
應收融資租賃 135,572 135,572
衍生金融資產 4,136 4,136
非即期預付款項 514,825 514,825

3,940,413 3,940,413

流動資產
發展中待售物業 2,259,908 2,259,908
可供出售金融資產 16,285 16,285
應收融資租賃 17,333 17,333
應收賬款及應收票據 231,165 231,165
預付款項、按金及其他應收款項 875,019 875,019
即期稅項資產 41,873 41,873
已抵押存款 9,679 9,679
定期存款 421,942 421,942
銀行及現金結餘 1,004,514 (78,390) (39,242) (35,724) (9,914) 841,244

4,877,718 4,714,448
持作出售之非流動資產 134,253 134,253

5,011,971 4,848,701

流動負債
應付賬款及應付票據 306,729 306,729
其他應付款項及已收按金 2,406,780 2,406,780
衍生金融負債 60,843 (25,989) 34,854
銀行借貸的即期部分 647,525 647,525
可換股貸款票據 359,956 359,956
即期稅項負債 1,192 1,192

3,783,025 3,757,036

流動資產淨值 1,228,946 1,091,665

非流動負債
銀行借貸 666,263 705,510 1,371,773
遞延稅項負債 412,021 412,021

1,078,284 1,783,794

資產淨值 4,091,075 3,248,284

資本及儲備
股本 63,950 63,950
儲備 2,147,370 402,577 (39,242) (35,724) (9,914) 25,989 2,491,056

本公司擁有人應佔權益 2,211,320 2,555,006
非控股權益 1,879,755 (1,186,477) 693,278

權益總額 4,091,075 3,248,284

– 165 –

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合財務狀況表附註

(i) 根據收購要約的條款，要約價為每股PMHL股份1.3英鎊（相當於約15.21港元），
將以現金支付。編製未經審核備考綜合財務狀況表時，基於要約價為每股
PMHL股份1.3英鎊及涉及收購要約的PMHL股份數目（包括認沽期權股份）為
51,525,906股 股 份。收 購 事 項 的 總 代 價 將 為 約67,000,000英 鎊（相 當 於 約
783,900,000港元）。總代價90%約705,500,000港元會由銀行貸款撥資，而餘下
代價約78,400,000港元會由本集團現有現金資源撥付。

由於收購事項並無致使本集團對PMHL的控制權有所變動，故此，就非控股
權益賬面值的跌幅約1,186,477,000港元超出現金代價約783,900,000港元，已
於股權中直接確認。

調整反映首次提取銀行貸款、結付代價及本集團於PMHL之權益變動。

(ii) 調整反映向持有人收購5,590,000份於二零一三年三月三十一日尚未行使的
PMHL購股權，作價為每份PMHL購股權0.6英磅（相當於7.02港元），以供註銷。

(iii) 調整反映涉及就資助代價取得銀行貸款之前端費及安排╱顧問費。